Keeping the Customer First
Tungaloy Report TG0112-D4
Modulares-Frässystem
Bis zu 5000 Kombinationen
T U N G A LOY
2
Aus dem Hause Tungaloy kommt mit dem
TungMeister ein innovatives modulares Werkzeug-

7
VEE 3 Schneiden, 45° Drallwinkel (Allgemeine Anwendung)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH725 øD ød1 ap S L
VEE080L05.0R00-03S05 ●
3 45°
8 7.7 5
0
S05 10.0 KEYV-S05 7
VEE100L07.0R00-03S06 ● 10 9.7 7 S06 13.0 KEYV-S06 10
VEE120L09.0R00-03S08 ● 12 11.7 9 S08 16.5 KEYV-S08 15
VED/VEE 4 Schneiden, 30°/45° Drallwinkel (Allgemeine Anwendung, Eckenradien 0 - 4.0 mm)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden

Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel*
Dreh-
moment
(N·m)AH725 AH750 øD ød1 ap C S L
VEE080L05.0R05-06S05 ●
6
45°
8 7.7 5
0.5
–
S05 10.0 KEYV-S05 7
VEE080L05.0R10-06S05 ● 1.0
VEE080L05.0R15-06S05 ● 1.5
VEE080L05.0C10-06S05 ● 50° – 0.1
VEE100L07.0R00-06S06 ● 45°
10 9.7 7
0

1.5
VEE100L07.0R15-06S06 ● 45°
VEE100L07.0C10-06S06 ● 50° – 0.1
VEE120L09.0R00-06S08 ● 45°
12 11.7 9
0
–
S08 16.5 KEYV-S08 15
VED120L09.0R05-06S08 ●
30°
0.5
VED120L09.0R10-06S08 ●
1.0
VEE120L09.0R10-06S08 ●
45°
VEE120L09.0R15-06S08 ● 1.5
VEE120L09.0C10-06S08 ● 50° – 0.1
, C
S
5°

*Schlüssel muss separat bestellt werden
9
Zylindrisch
VEE 3 Schneiden, 38° Drallwinkel (Untermaßfräsköpfe)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH725 øD ød1 ap S L
VEE077L04.0R02-03S05 ●
3 38°
7.7 7.7 4 0.2 S05 10.0 KEYV-S05 7
VEE097L05.0R03-03S06 ● 9.7 9.7 5
0.3
S06 13.0 KEYV-S06 10
VEE117L07.0R03-03S08 ● 11.7 11.7 7 S08 16.5 KEYV-S08 15
VEE157L08.0R03-03S10 ● 15.7 15.3 8 S10 20.5 KEYV-S10
28
VEE197L12.0R04-03S12 ● 19.7 18.3 12 0.4 S12 25.5 KEYV-S12
VEE-A 3 Schneiden, 45° Drallwinkel (Aluminium Bearbeitung)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)KS15F øD ød1 ap S L
VEE080L05.0R05A03S05 ●
3 45°
8 7.7 5 0.5 S05 10.0 KEYV-S05 7
VEE100L06.0R05A03S06 ●
10 9.7 6
0.5
S06 13.0 KEYV-S06 10
VEE100L06.0R10A03S06 ● 1.0
VEE120L08.0R05A03S08 ●
12 11.7 8
0.5
S08 16.5 KEYV-S08 15
VEE120L08.0R10A03S08 ● 1.0
VEE160L10.0R00A03S10 ●
16 15.3 10
0
S10 20.5 KEYV-S10 28VEE160L10.0R10A03S10 ● 1.0
VEE160L10.0R20A03S10 ● 2.0
VEE200L12.0R05A03S12 ●
20 18.3 12
0.5
S12 25.5 KEYV-S12 28VEE200L12.0R10A03S12 ● 1.0
VEE200L12.0R20A03S12 ● 2.0
VEE-A 2 Schneiden, 45° Drallwinkel (Aluminium Bearbeitung)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)KS15F øD ød1 ap S L
VEE100L07.0R05A02S06 ●
2 45°
10 9.7 7
0.5
S06 13.0 KEYV-S06 10
VEE100L07.0R10A02S06 ● 1.0
VEE120L09.0R05A02S08 ● 12 11.7 9 0.5 S08 16.5 KEYV-S08 15
S
L
L
R

Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel*
Dreh-
moment
(N·m)AH725 øD ød1 ap C S L α
VEE080L05.0C25R04S05 ●
4
45°
8 7.7 5 0.25 S05 10.0
90°
KEYV-S05 7
VEE100L07.0C30R04S06 ● 10 9.7 7 0.3 S06 13.0 KEYV-S06 10
VEE120L09.0C35R04S08 ● 12 11.7 9 0.35 S08 16.5 KEYV-S08 15
VEE160L12.0C40R05S10 ● 5 16 15.3 12
0.4
S10 20.5 7° KEYV-S10
28
VEE200L15.0C40R06S12 ● 6 20 18.3 15 S12 25.5 3° KEYV-S12
Zylindrisch
VEE-I 4 Schneiden, 38° Drallwinkel (ungleiche Teilung)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH725 øD ød1 ap C S L
VEE080L05.0C30I04S05 ●
4 38°
8 7.7 5 0.3 S05 10.0 KEYV-S05 7
VEE100L07.0C40I04S06 ● 10 9.7 7 0.4 S06 13.0 KEYV-S06 10
VEE120L09.0C50I04S08 ● 12 11.7 9 0.5 S08 16.5 KEYV-S08 15
VEE160L12.0C60I04S10 ● 16 15.3 12
0.6
S10 20.5 KEYV-S10
28
VEE200L15.0C60I04S12 ● 20 18.3 15 S12 25.5 KEYV-S12
VEE-C 4 Schneiden, 45° Drallwinkel (Schrupp-Schlicht-Fräser)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH725 øD ød1 ap C S L
VEE080L05.0C30C04S05 ●
4 45°
8 7.7 5
0.3
S05 10.0 KEYV-S05 7
VEE100L07.0C30C04S06 ● 10 9.7 7 S06 13.0 KEYV-S06 10
VEE120L09.0C40C04S08 ● 12 11.7 9 0.4 S08 16.5 KEYV-S08 15
VEE160L12.0C60C04S10 ● 16 15.3 12 0.6 S10 20.5 KEYV-S10
28
VEE200L15.0C60C04S12 ● 20 18.3 15 0.6 S12 25.5 KEYV-S12
, C
S
5°
ød1

S = Anschlussgröße
*Schlüssel muss separat bestellt werden
11
VBB-BG 2 Schneiden, 0° Drallwinkel (90°/hochpräzise)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH750 øD ød1 ap S L
VBB080L08.0-BG-02S05 ●
2 0°
8 7.6 8 S05 10.0 KEYV-S05 7
VBB100L10.0-BG-02S06 ● 10 9.6 10 S06 12.4 KEYV-S06 10
VBB120L12.0-BG-02S08 ● 12 11.5 12 S08 15.3 KEYV-S08 15
VBB160L16.0-BG-02S10 ● 16 15.2 16 S10 19.1 KEYV-S10 28
Kugelkopf
VBD-BG 2 Schneiden, 30° Drallwinkel (90°/hochpräzise)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH725 øD ød1 ap S L
VBD080L05.0-BG-02S05 ●
2 30°
8 7.7 5 3.982(1) S05 10.0 KEYV-S05 7
VBD100L07.0-BG-02S06 ● 10 9.7 7 4.982(1) S06 13.0 KEYV-S06 10
VBD120L09.0-BG-02S08 ● 12 11.7
9
5.978(2) S08 16.5 KEYV-S08 15
VBD160L09.5-BG-02S10 ● 16 15.3 7.978(2) S10 20.5 KEYV-S10 28
VBB-BM 2 Schneiden, 0° Drallwinkel (90°/Allgemeine Bearbeitung)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH725 øD ød1 ap S L
VBB080L08.0-BM-02S05 ●
2 0°
8 7.6 8 S05 10.0 KEYV-S05 7
VBB100L10.0-BM-02S06 ● 10 9.5 10 S06 12.4 KEYV-S06 10
VBB120L12.0-BM-02S08 ● 12 11.5 11.5 S08 15.3 KEYV-S08 15
VBB160L16.0-BM-02S10 ● 16 15.2 16 S10 19.1 KEYV-S10 28
L
S
ød1
D

Geeignet zum Schruppen
*Schlüssel muss separat bestellt werden
12
VBB-SG 2 Schneiden, 0° Drallwinkel (120°/hochpräzise)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH750 øD ød1 ap S L
VBB100L08.0-SG-02S05 ●
2 0°
10 7.6 8 S05 10.1 KEYV-S05 7
VBB120L09.6-SG-02S06 ● 12 9.6 9.6 S06 11.6 KEYV-S08 10
VBB160L12.9-SG-02S08 ● 16 11.5 12.9 S08 15.4 KEYV-S10 15
VBB200L16.1-SG-02S10 ● 20 15.2 16.1 S10 18.5 KEYV-S10 28
VBD/VBE-BG 4 Schneiden, 30°/45° Drallwinkel (90°/hochpräzise)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH725 øD ød1 ap S L
VBE060L05.5-BG-04S05 ●
4
45° 6 8.0 5.5 2.987(1)
S05 10.0 KEYV-S05 7
VBD080L05.0-BG-04S05 ●
30°
8 7.7 5 3.982(1)
VBD100L07.0-BG-04S06 ● 10 9.7 7 4.982(1)  S06 13.0 KEYV-S06 10
VBD120L09.0-BG-04S08 ● 12 11.7 9 5.978(2) S08 16.5 KEYV-S08 15
VBD160L12.0-BG-04S10 ● 16 15.3 12 7.978(2) S10 20.5 KEYV-S10
28
VBD200L15.0-BG-04S12 ● 20 18.3 15 9.972(2) S12 25.5 KEYV-S12
VBE-BGA 2 Schneiden, 45° Drallwinkel (90°/Aluminium Bearbeitung)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)KS15F øD ød1 ap S L
VBE080L05.0-BGA02S05 ●
2 45°
8 7.7 5 3.982(1)   S05 10.0 KEYV-S05 7
VBE100L07.0-BGA02S06 ● 10 9.7 7 4.982(1)   S06 13.0 KEYV-S06 10
VBE120L09.0-BGA02S08 ● 12 11.7 9 5.987(2)  S08 16.5 KEYV-S08 15
VBE160L12.0-BGA02S10 ● 16 15.3 12 7.978(2)  S10 20.5 KEYV-S10 28
VBE200L15.0-BGA02S12 ● 20 18.3 15 9.972(2)  S12 25.5 KEYV-S12 28
L
L
L
S

0.5
S06
12.4
5°
KEYV-S06 10
VRC100L07.0R10-02S06 ● 1.0
VRB100L06.0R20-02S06 ●
 0°
9.2 6 2.0
7°
VRB120L05.7R30-02S06 ●
12
9.5
5.7 3.0
9.1
VRB120L05.4R40-02S06 ● 5.4 4.0
VRB120L06.3R16-02S08 ●
11.5
5.9 1.6
S08 11.1 KEYV-S08 15
VRB120L06.2R20-02S08 ● 6.2 2.0
VRB120L06.1R25-02S08 ● 5.8 2.5
VRB120L06.1R30-02S08 ● 5.7 3.0
VRB120L05.9R40-02S08 ● 5.5 4.0
VRB160L08.0R50-02S10 ● 16 15.2 8 5.0 S10 20.2 KEYV-S10
28
VRB200L11.1R30-02S12 ●
20 18.3
11 3.0
S12
17.0
KEYV-S12
VRB200L11.5R40-02S12 ● 11.3 4.0
17.3
VRB200L11.5R50-02S12 ● 11.3 5.0
VRB200L11.4R60-02S12 ● 11.2 6.0
VRB200L11.3R80-02S12 ● 11.1 8.0
VRD 6 Schneiden, 30° Drallwinkel, 7° Verjüngung
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden

Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel*
Dreh-
moment
(N·m)AH725 øD ød1 ap b S L k α
VCP100L09.5A60-02S06 ●
2 0°
10.0 9.5 9.5 2.7 S06 12.7
1.5 60°
KEYV-S06 10
VCP120L12.0A60-02S08 ● 12.0 11.5 11.5 3.3 S08 15.2 KEYV-S08 15
VCP160L15.5A60-02S10 ● 16.0 15.2 16 4.4 S10 19.9 KEYV-S10 28
VCP 2 Schneiden, 0° Drallwinkel (Anbohren, Fasen und Senkbohren)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel*
Dreh-
moment
(N·m)AH725 øD ød1 ap b S L k α
VCP100L09.5A30-02S06 ●
2 0°
10.0 9.5 8.5 7.5 S06 11.75
1.5
30°
KEYV-S06 10
VCP120L12.0A30-02S08 ● 12.0 11.5 11 9.2 S08 15.4 KEYV-S08 15
VCP160L15.0A30-02S10 ● 16.0 15.2 16 12.0 S10 20.2 2.5 KEYV-S10 28
Spitzenwinkel = 60°
Spitzenwinkel = 120°
Min. Fas-ø: 1.5 mm
Toleranz øD: h10

Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel*
Dreh-
moment
(N·m)AH725 øD ød1 ap b S L k α
VCP080L07.7A45-02S05 ●
2 0°
8.0
7.6 7.5
3.7 S05 9.75
1.0
45°
KEYV-S05 7
VCP083L07.9A45-02S05 ● 8.3 3.8 S05 10.0
VCP100L09.0A45-02S06 ● 10.0
9.5 9.5
4.4
S06 11.75
1.5
KEYV-S06 10
VCP104L09.0A45-02S06(1) ● 10.4 4.6
KEYV-S08 15VCP120L12.0A45-02S08 ● 12.0
11.5 11.5
5.4
S08 15.4
VCP124L12.0A45-02S08(1) ● 12.4 5.6
VCP160L15.0A45-02S10 ● 16.0
15.2 15 7.1 S10 18.8 KEYV-S10 28
VCP165L15.0A45-02S10 ● 16.5
● Lagerstandard, Verpackungseinheit: 2 Stück
Spitzenwinkel = 90°
*Schlüssel muss separat bestellt werden
15
VGC 2 Schneiden, 0° Drallwinkel (Aufbohren)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH725 øD ød1 ap S L
VGC078L08.0R02-02S05 ●
2 0°
7.8
7.6 8
0.2
S05 10.0 KEYV-S05 7
VGC080L08.0R04-02S05 ●
8.0
0.4
VGC080L08.0R10-02S05 ● 1.0
VGC080L08.0R20-02S05 ● 2.0
VGC098L09.0R03-02S06 ● 9.8
9.5 9.5
0.3
S06 12.4 KEYV-S06 10
VGC100L09.0R04-02S06 ●
10.0
0.4
VGC100L09.0R10-02S06 ● 1.0
VGC100L09.0R20-02S06 ● 2.0
VGC117L10.0R03-02S08 ● 11.7
11.5 10
0.3
S08 14.2 KEYV-S08 15
VGC120L10.0R04-02S08 ●
12.0
0.4
VGC120L10.0R10-02S08 ● 1.0
VGC120L10.0R20-02S08 ● 2.0
VGC157L15.0R03-02S10 ● 15.7
15.2 15
0.3
S10 19.0 KEYV-S10 28VGC160L15.0R04-02S10 ●
16.0

Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)AH725 øD ød1 ød ap S L
VCR080L07.5R10-02S05 ●
2 0°
8.0 7.6 5.8 7.5 1.0 S05 10.5 KEYV-S05 7
VCR100L09.5R16-02S06 ●
10.0 9.5
6.8
9.5
1.6
S06 12.5 KEYV-S06 10
VCR100L09.5R25-02S06 ● 5.1 2.5
VCR127L12.0R30-02S08 ●
12.7 12.2
6.5
12
3.0
S08 15.6  KEYV-S08 15
VCR127L12.0R40-02S08 ● 4.7 4.0
VCR160L15.0R50-02S10 ● 16.0 15.2 6.2 15 5.0 S10 19.1 KEYV-S10
28
VCR200L07.0R60-02S12 ● 20.0 18.3 8.0 7.0 6.0 S12 17.4 KEYV-S12
VCA 4/6 Schneiden, 0° Drallwinkel (Fasfräsen und Senkbohren ohne Zentrumschneide)
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden

Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)GH130 øD W± 0.02 S Tmax
VST157W1.50R010-3S06 ●
3 –
15.7
1.50 0.10
S06
2.8
KEYV-177 10
VST157W1.57R020-3S06 ● 1.57
0.20
VST157W2.00R020-3S06 ● 2.00
VST157W2.39R020-3S06 ● 2.39
VST157W2.50R020-3S06 ● 2.50
VST157W3.00R020-3S06 ● 3.00
VST157W3.17R020-3S06 ● 3.17
VST177W1.20R005-3S06 ●
17.7
1.20(1) 0.05
3.8
VST177W1.40R005-3S06 ● 1.40(1)
VST177W1.50R010-3S06 ● 1.50 0.10
VST177W1.57R020-3S06 ● 1.57 0.20
VST177W1.70R005-3S06 ● 1.70(1) 0.05
VST177W2.00R020-3S06 ● 2.00 0.20
VST177W2.20R110-3S06 ● 2.20 1.10
VST177W2.39R020-3S06 ● 2.39
0.20 VST177W2.50R020-3S06 ● 2.50
VST177W3.00R020-3S06 ● 3.00
VST177W3.17R020-3S06 ● 3.17 0.20
øD
W W
W
W < 1.2 mm

Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)GH130 øD W± 0.02 S Tmax
VST217W0.76R000-4S08 ●
4
–
21.7
0.76(1)
0.00
S08
1.5
KEYV-217 15
VST217W0.86R000-4S08 ● 0.86 (1) 1.7
VST217W0.96R000-4S08 ● 0.96(1) 1.9
VST217W1.00R005-4S08 ● 1.00
0.05
2.0
VST217W1.20R005-4S08 ● 1.20 (1)
4.5
VST217W1.40R005-4S08 ● 1.40(1)
VST217W1.57R000-4S08 ● 1.57 0.00
VST217W1.70R010-4S08 ● 1.70 (1) 0.10
VST217W1.95R020-4S08 ● 1.95 (1)
0.20
VST217W2.00R020-4S08 ● 2.00
VST217W2.25R020-4S08 ● 2.25(1)
VST217W2.39R020-4S08 ● 2.39
VST217W2.50R020-4S08 ● 2.50
VST217W2.75R020-4S08 ● 2.75(1)
VST217W3.00R020-4S08 ● 3.00
VST217W3.17R020-4S08 ● 3.17
VST217W3.25R020-4S08 ●
27.7
3.25(1)
VST217W4.00R020-4S08 ● 4.00
VST217W4.25R020-4S08 ●
21.7
4.25(1)
VST217W4.75R020-4S08 ● 4.75
VST217W5.25R020-4S08 ● 5.25 (1)
VST277W2.50R020-6S10 ●
6 27.7
2.50
S10 6.0 KEYV-T40L 28VST277W5.25R020-6S10 ● 5.25
VST277W10.0R020-6S10 ● 10.00
øD
W W
W
W < 1.2 mm

S = Anschlussgröße
VST-A45 3/4 Schneiden
Artikel Nr.
Sorte Anzahl
Schneiden
Drall-
winkel
Abmessungen (mm)
Schlüssel* Drehmoment
(N·m)GH130 øD W α S t K
VST177L01.40A45-3S06 ● 3
–
17.7 3.40
45°
S06 1.4 – KEYV-177 10
VST217L01.70A45-4S08 ● 4 21.7 5.50 S08 1.7 1.5 KEYV-217 15
0.1
t
S
W

S = Anschlussgröße
S = Anschlussgröße
+0
–0.05
+0
–0.05
*Schlüssel muss separat bestellt werden
20
Schaft Spezifi kation
VSSD Gerader Schaft, gerader Absatz
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm) Halter-
Form
Halter
Materialød ød1 L1 L2 L3 S
VSSD08L060S05-S ● 8 7.6 60 15 12.5 S05
Zylindrisch
Stahl
VSSD10L075S06-S ● 10 9.6 75 20 17.5 S06
VSSD12L090S08-S ● 12 11.5 90 16 13.5 S08
VSSD16L100S10-S ● 16 15.2 100 20 18 S10
VSSD20L120S12-S ● 20 18.3 120 25 20.5 S12
VSSD08L070S05-C ●
8 7.6
70 20 18.5
S05
Hartmetall
VSSD08L090S05-C ● 90 40 38.5
VSSD08L110S05-C ● 110 60 58.5
VSSD10L070S06-C ●
10 9.6
70 20 18.5
S06
VSSD10L090S06-C ● 90 40 38.5
VSSD10L110S06-C ● 110 60 58.5
VSSD10L150S06-C ● 150 100 98.5
VSSD12L070S08-C ●
12 11.5
70 20 18
S08
VSSD12L090S08-C ● 90 40 38
VSSD12L110S08-C ● 110 60 58
VSSD12L130S08-C ● 130 80 78
VSSD16L090S10-C ●
16 15.2
90 40 38
S10
VSSD16L110S10-C ● 110 60 58
VSSD16L130S10-C ● 130 80 78
VSSD16L150S10-C ● 150 100 98
VSSD20L090S12-C ●
20 18.3
90 40 37
S12VSSD20L130S12-C ● 130 80 77
VSSD20L200S12-C ● 200 120 117
VSSD12L055W05-S ● 12 7.6 55 3.8
–
S05
Weldon Stahl
VSSD16L065W06-S ●
16
9.5
65
6 S06
VSSD16L065W08-S ● 11.5
4
S08
VSSD20L070W10-S ● 20 15.2 70 S10
VSSD25L075W12-S ● 25 18.3 75 7.2 S12
VSSD-W-A Gerader Schaft, gerader Absatz – mit Kühlkanalbohrung
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm) Halter
Materialød ød1 L1 L2 L3 S
VSSD10L070S06-W-A ●
10 9.6
70 20 19.4
S06
Schwermetall
VSSD10L090S06-W-A ● 90 40 39.4
VSSD10L110S06-W-A ● 110 60 59.4
VSSD12L070S08-W-A ●
12 11.5
70 20 19.14
S08
VSSD12L090S08-W-A ● 90 40 39.14
VSSD12L110S08-W-A ● 110 60 59.14
VSSD12L130S08-W-A ● 130 80 79.14
VSSD16L070S10-W-A ●
16
15.2
70 20 18.64
S10
VSSD16L090S10-W-A ● 90 40 36.64
VSSD16L110S10-W-A ● 110 60 58.64
VSSD16L130S10-W-A ● 16 130 80 78.64
VSSD20L090S12-W-A ●
20 18.3
90 40 37.21
S12
VSSD20L130S12-W-A ● 130 80 77.21
Zylindrisch Weldon
S
L1
L2

L1
L2
L3
● Lagerstandard
21
VTSD-W-A Gerader Schaft, konisch – mit Kühlkanalbohrung
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm) Halter
Materialα ød ød1 L1 L2 L3 S
VTSD12L110S06-W-A ●
89°
12
9.6
110 60 59
S06 Schwermetall
VTSD16L170S06-W-A ● 16 170 120 116
S
L1
L2
L3
S
ød
1
ød
ødød
1
α
α
L1
L2
L3
VTSD Gerader Schaft, konisch
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm) Halter
Materialα ød ød1 L1 L2 L3 S
VTSD12L080S05-S ● 85°
12 7.6
80 25 –
S05
Stahl
VTSD12L100S05-S ● 89° 100 35 29.0
VTSD16L125S06-S ● 85°
16
9.6
125 34 31.0
S06
VTSD16L160S06-S ● 89° 160 55 46.5
VTSD16L140S08-S ● 85°
11.5
140 22 19.0
S08
VTSD20L170S08-S ● 89°
20
170 80 69.5
VTSD20L140S10-S ●
85°
15.2
140 27.5
–
S10VTSD25L170S10-S ● 25 170 56
VTSD20L190S10-S ● 89° 20 190 80 73.0
VTSD25L160S12-S ●
85°
25
18.3
160 40
–
S12VTSD32L190S12-S ● 32 190 80
VTSD25L210S12-S ●
89°
25 210 100 94.5
VTSD12L110S05-C ●
12
7.6
110 60 56.0
S05
Hartmetall
VTSD12L130S05-C ● 130 80 77.0
VTSD16L150S05-C ●
16
150 100
91.0
VTSD16L150S06-C ●
9.6
98.0
S06
VTSD16L170S06-C ● 170 120 116.5
VTSD16L130S08-C ●
11.5
130 80 76.5
S08VTSD16L150S08-C ● 150 100 98.0
VTSD20L170S08-C ●
20
170 120
112.0
VTSD20L170S10-C ●
15.2
119.0
S10VTSD20L190S10-C ● 190 140
–
VTSD20L210S10-C ● 210 160
VTSD25L180S12-C ●
25 18.3
180 120 115.0
S12
VTSD25L250S12-C ● 250 140 136.5
S = Anschlussgröße
S = Anschlussgröße
● Lagerstandard
S

Hinweis - Für den VSTD-Schaft wird nur der Einsatz des VTB-Fräskopfs empfohlen.
TungFlex = Modulare Werkzeugaufnahmen der TungHold Serie
VSC Gerader Schaft für VST-Nutenfräsköpfe
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm) Halter
Materialød L1 L2 S
VSC100L100S06-C ● 10.0
100
80 S06
Hartmetall
VSC120L100S08-C ● 12.0 78 S08
VSTD Gerader Schaft für VTB-Nutenfräsköpfe
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm) Halter
Materialød ød1 L S
VSTD08L070S05-S ● 8 8 70 S05
Stahl
VSTD10L080S06-S ● 10 10 80 S06
VSTD12L090S08-S ● 12 12 90 S08
VSTD16L100S10-S ● 16 16 100 S10
S = Anschlussgröße
ød
1
ød